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(Inf. wł.). Przez całe lato będzie można oglądać wystawę pt. "Bystrzyckie Malografie". W
piątek, 13 bm. w Muzeum Filumenistycznym w Bystrzycy Kłodzkiej odbył się jej wernisaż.
Na ekspozycji zaprezentowano efekty artystycznej współpracy malarki Marzeny Kapicy i
fotografika Aleksandra Jovičića.

Wystawa  "Bystrzyckie  Malografie"  to  wyjątkowa  inicjatywa  łącząca  fotografię  z  malarstwem.
Inspiracją do jej powstania był pomysł Marzeny Kapicy, która postanowiła przekształcić jedno ze
zdjęć Aleksandra Jovičića w obraz malarski. Jak wspomina fotograf: – Wszystko zaczęło się od luźnej
rozmowy, w której Marzena Kapica wpadła na pomysł namalowania obrazu na bazie mojego zdjęcia
wykonanego na cmentarzu.
 
Współpraca artystów zaowocowała serią dzieł, w których oryginalne fotografie stały się kanwą do
malarskiej  interpretacji.  M.  Kapica  nadała  zdjęciom nowe  znaczenia  i  formy,  podkreślając  ich
refleksyjny przekaz.
 
Wydarzenie miało także akcent muzyczny. Podczas otwarcia wystawy wystąpił kwartet "Frytura" - 
Małgorzata Wierzbowska, Natasza Bednarczuk, Stachu Filiks oraz Piotr Szumigalski. Artyści
wykonali trzy akustyczne utwory rockowe, nadając wieczorowi dynamiczny charakter. Ich występ na
środku sali,  w otoczeniu przybyłych gości  i  prac przedstawiających w dużej  mierze bystrzycką
architekturę, sprawił, że można było poczuć się jak w przestrzeni miejskiej. 
 
Wystawa odbyła się pod patronatem burmistrzyni Renaty Surmy. W imieniu władz samorządowych
wernisaż zaszczyciła obecnością jej zastępczyni i promotorka lokalnej kultury Ewelina Walczak. Do
wspólnej  podróży  przez  fotograficzne  i  malarskie  dzieła  zaprosił  dyrektor  Muzeum
Filumenistycznego  Paweł  Pawlik.
 
Wystawę "Bystrzyckie Malografie" można oglądać w Muzeum Filumenistycznym przez całe lato, w
październiku na jej miejscu pojawi się kolejna ekspozycja prezentująca Bystrzycę Kłodzką, ale tym
razem w detalu. Zobaczymy prace, które zostaną wyłonione w drodze konkursu fotograficznego
skierowanego zarówno do profesjonalistów, jak i amatorów. Zgłoszenia przyjmowane są do września
br. Szczegóły niebawem na stronie muzeum. 
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